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Melding om virksomheten i Statistisk Sentralbyrå i 1967

1. Innledning

Statistisk Sentralbyrå fikk fra 1967 bevilget 6 nye organiserte

stillinger til a utføre mer planleggingsarbeid, styrke konjunkturovervåkingen

og gjennomføre en årlig produksjonsstatistikk for bygge- og anleggsvirksomhet.

Fra 1. januar 1967 overtok Byrået fra Arbeidsdirektoratet utarbeidin-

gen av sysselsettingsstatistikken og den maskinelle bearbeiding av den

statistikk som direktoratet selv fortsatt har ansvaret for. Videre ble over-

fort til Byrået byggearealstatistikk fra Kommunal- og arbeidsdepartementet,

statistikk over skogkultur fra Skogdirektoratet og veterinærstatistikk fra

Veterinærdirektoratet.

Utbyggingen av det sentrale personregister fortsatte. Det nye

fodselsnummersystem er nå helt eller delvis tatt i bruk av en rekke offentlige

institusjoner.

Den nye intervjuorganisasjonen er i fullt arbeid. For andre statsin-

stitusjoner ble det utført en lytter- og seerundersøkelse for NRK og en

boligundersøkelse for Kommunaldepartementet. Det ble organisert en gruppe

som har til oppgave å utvikle statistiske personmodeller. I den første tiden

skal gruppen arbeide med demografiske modeller. Senere er det meningen at

den skal ta opp modellarbeid innen helse-, utdannings- og arbeidskraft-

sektorene. Gruppen for personmodeller sorterer under avdelingsdirektøren ved

Produksjonsavdelingen.

Vedlagt følger et kart som viser Byråets organisasjonsform pr.

1. januar 1968.

Byrået arbeider kontinuerlig med 4 forenkle både manuelle og

maskinelle arbeidsrutiner m.m. I januar 1967 tok Byrået i bruk et nytt EDB-

anlegg. Dette innebar en vesentlig tilvekst til tidligere disponibel maskin-

kapasitet. Det første driftsaret krevde stor innsats i opplæring i ny

teknikk og nye metoder, men det ble likevel oppnådd driftsmessige fordeler

etter forholdsvis kort tid. Det nye utstyret har vist seg å være godt til-

passet Byråets behov og tillater en videre utbygging av dataarkiver på

magnetbånd, en raskere bearbeiding av de store registre og sterkere integre-

ring av statistikkrutinene. På kort sikt betyr dette større produktivitet og
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økt kvalitet, og på lengre sikt vil det legge grunnlaget for videre ekspan-

sjon innen statistikkproduksjonen.

Byrået hadde også i 1967 en punchegruppe på Kongsvinger. Gruppen

bestod gjennomsnittlig av 18 funksjonærer.

I 1967 deltok 113 funksjonærer på Byråets introduksjonskurs for nye

assistenter (Kurs I) og 28 funksjonærer på de obligatoriske opplæringskurs

etter 1 års tjenestetid (Kurs II). Videre tok 8 funksjonærer eksamen våren

1967 ved det frivillige utdanningskurs for fullmektiger og assistenter

(Kurs III), og 8 funksjonærer begynte på videre-utdanningskurset (Kurs IV) som

startet hosten samme gr. I alt 23 funksjonærer deltok på forskjellige kurs

i programmering for og bruk av EDB-maskiner.

I serien Norges offisielle statistikk sendte Byrået i 1967 ut 59

publikasjoner med i alt 4 852 sider. Av disse publikasjonene var 18 i

boktrykk og 41 trykt i offset. Andre statsinstitusjoner sendte ut 3 publika-

sjoner i 1967 i denne serien. I serien Samfunnsøkonomiske studier ble det

sendt ut 2 publikasjoner med i alt 693 sider. Byrået gjorde ferdig i

manuskript 54 publikasjoner.

I hver av seriene Statistisk månedshefte og Månedsstatistikk over

utenrikshandelen ble det som tidligere sendt ut 12 hefter, i alt 1 624 sider.

Det ble sendt ut 454 meldinger i serien Statistisk ukehefte og 312 presse-

meldinger i serien Aktuell statistikk.

Byråets bibliotek ble i 1967 besøkt av 3 452 personer. Det ble ut-

fort 6 199 referanser og ekspedisjoner og 8 343 utlån.

2. Befolknings- og helsestatistikk

Forberedende arbeid med folketellingen 1970 ble satt i gang mot

slutten av gret. En fiskertelling ble holdt ved årsskiftet 1966-67, og

resultatene forelå ut på høsten.

Fra 1967 ble innført en ny ordning med medisinsk fødselsmelding fra

lege eller jordmor, som gir en rekke nye opplysninger om fødselen og om

barnet. Det ble satt i gang arbeid med å planlegge utbygging av helsestati-

stikken. Sykehusstatistikken ble for første gang sendt ut i en egen publika-

sjon.

Fra 1. januar 1967 overtok Byrået utarbeidingen av den månedlige

sysselsettingsstatistikk fra Arbeidsdirektoratet. Statistikken har blitt

publisert i Statistisk ukehefte rundt den 25. i hver måned.

Med samtykke fra Kommunaldepartementet innhentet Byrået de av-

kryssede manntall fra kommunevalget i 1967. Det tas sikte på å få fram
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nærmere opplysninger om dem som ikke stemte ved valget, blant annet om

deres fordeling etter kjønn og alder.

3. Sosial-, retts- og undervisningsstatistikk

Arbeidet med å bygge ut undervisningsstatistikken fortsatte med

hovedvekten i 1967 på statistikk for universiteter og høyskoler. Det ble

også satt i gang arbeid med en standard for utdanningsgruppering, som vil

bli brukt både i undervisningsstatistikken og i annen personstatistikk.

Adopsjonsstatistikken ble lagt om og vil heretter bli utarbeidd på

grunnlag av adopsjonsmeldingene til personregisteret.

4. Næringsstatistikk

Skogbrukstellingen 1967 ble satt i gang fra 1. september, og ved

utgangen av året var det kommet inn oppgaver fra 330 kommuner. Planleggingen

av jordbrukstellingen 1969 fortsatte. Prøveundersøkelsene i forbindelse med

omleggingen av avlingsstatistikken ble utvidet til g omfatte flere vekster

og til å dekke ca. 160 kommuner. I sammenheng med den årlige representative

jordbrukstelling ble det i 1967 foretatt en spesialundersøkelse over for-

bruket av trevirke på gårdene.

Byrået overtok fra Veterinærdirektoratet arbeidet med den årlige

veterinærstatistikk, fra Direktoratet for jakt og ferskvannsfiske laks- og

sjoaurestatistikken, og fra Skogdirektoratet skogkulturstatistikken. Den

detaljerte statistikk over skogavvirkingen ble for første gang sendt ut i

en egen publikasjon. Den kunne derved offentliggjøres vesentlig tidligere

enn før.

Bearbeidingen av materialet fra bedriftstellingen 1963 ble fullført,

med framlegging av resultater for næringene bygge- og anleggsvirksomhet,

finansinstitusjoner, samferdsel og tjenesteyting.

I begynnelsen av 1967 ble det sendt ut skjema til den nye årlige

produksjonsstatistikken for bygge- og anleggsvirksomhet, som ble innhentet

første gang for 1966. Bearbeidingen av materialet nærmet seg avslutning

ved utgangen av året. Det trenges visse stukturdata for bygge- og anleggs-

virksomheten i tillegg til de data som årsstatistikken gir, og det ble

arbeida med et opplegg til spesielle undersøkelser for å skaffe slike data

til veie.

Som et ledd i utbyggingen av den årlige varehandelsstatistikk ble

det gjennom en prøveundersøkelse for en del bransjer innhentet oppgaver over
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varehandelsbedriftenes innkjøp i 1966 fordelt på varegrupper. En tilsvarende

prøveundersøkelse for andre bransjer vil bli gjennomført for 1967.

Fra februar 1967 overtok Byrået utarbeidingen av byggearealstati-

stikken som tidligere la under Kommunal- og arbeidsdepartementet. Måneds-

meldingene om byggevirksomheten er offentliggjort i Statistisk ukehefte mellom

den 20. og 25. i hver maned. Det ble laget et nytt opplegg for årsstati-

stikken.

Det ble utarbeidd plan for en ny undersøkelse over lastebiltransporten

som skal holdes i 1968.

5. Annen økonomisk stat -tikk

Det ble arbeidd med on utbygging av finansstatistikken, som har til

hovedformål å skaffe til veie den finansstatistiske delen av det tall-

materiale som kreves i forbindelse med revisjonen og utvidelsen av nasjonal-

regnskapet. Regnskapsstatistikken er i denne sammenheng en viktig informa-

sjonskilde, og arbeidet med opplegget til denne statistikken fortsatte

gjennom hele året. Regnskapsstatistikken vil bli satt i gang etappevis i

de nærmeste årene framover, og den første undersøkelsen vil gjelde året

1967 og omfatte aksjeselskaper i industrien med 100 sysselsatte eller mer.

I 1967 ble det satt i verk et nytt opplegg til lønnsstatistikk for

arbeidere i bergverksdrift og industri, som omfatter fullstendige lønnstel-

linger med noen års mellomrom, årlige nivåundersøkelser på utvalgsbasis, og

en kvartalsvis lønnsindeks.

Forbruksundersøkelsen 1967 pågikk gjennom hele gret. Arbeidet med

omlegging av konsumprisindeksen fortsatte. Det ble også foretatt en spesiell

forbruksundersøkelse for studenter og skoleungdom.

6. Nasjonalregnskap, forsknings- og analyseoppgaver

Det løpende arbeid med foreløpige kvartals- og årsregnskap for 1967

og endelig nasjonalregnskap for 1965 ble avsluttet innen de fastsatte

frister. Totalregnskapet for fisket forelå etter planen i 1. kvartal 1967.

For finansinstitusjonene er det utarbeidd nye oppstillinger for inntektene

og den finansielle balanse, men noe arbeid gjenstar. En publikasjon med

nasjonalregnskapstall 1949-1965 er sendt ut. Arbeidet med planene for

omlegging til FN's nye internasjonale nasjonalregnskapssystem er påbegynt.

Innenfor skatteforskningen har utredninger og beregninger for

Skattekomiteen av 1966 og løpende servicearbeid for departementer og



Stortinget lagt beslag på en stor del av arbeidskraften. Det er utviklet

nye EDB-programmer for skatteberegninger i tilknytning til analysemodellen

MODIS III og for skatteprognoser. Manuskriptet til publikasjonen Det norske

skattesystem 1967 ble på det nærmeste avsluttet.

På området annen økonomisk forskning og analyse har arbeidet med

videre utbygging av numeriske analysemodeller stått sterkt i forgrunnen.

Den økonomiske modell MODIS III har vært anvendt til beregninger for

nasjonalbudsjettet, langtidsplanen og Økonomisk utsyn. Regnerutinene

og administrative rutiner er forbedret, og prøveberegninger på historiske

data har vært foretatt. En modell for analyse av inntektsvirkningene

av pris- og lønnsoppgjør har blitt noe revidert, og bedre beregningsrutiner

er utviklet. Det ble sendt ut en publikasjon om det norske kredittmarked

siden 1900. Ellers har det vært arbeidd på flere andre forskningsprosjekter,

de fleste med umiddelbar tilknytning til planene for den videre utbygging

av analysemodellene.

På feltet konjunkturanalyse ble det i 1967 publisert 2 konjunktur-

oversikter foruten det årlige Økonomisk utsyn.

Vedlegg
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